Bungah.Rupanya, di tempat itu Kiai

Qomaruddin mendapatkan firasat yang baik

sesuai dengan cita-citanya. Akhirnya di tempat

itu juga beliau mendirikan pondok pesantren,

tepatnya pada 1775 M/1188 H. Kanjeng

Tumenggung Tirtorejo (K. Yudonegoro)

memberi nama bagi pesantren yang baru

didirikan Kiai Qomaruddin itu dengan nama

Pesantren Sampurnan. Mbah K.H. Zubair Abdul

Karim (sesepuh Pondok Pesantren Sampurnan)

menyebutkan bahwa pemberian nama ini

merupakan isyarat dan harapan agar Kiai